ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о передаче полномочий № 4 от 12.12.2019

г. Белая Калитва

                          «   14   » декабря 2020 г.

Администрация Литвиновского сельского поселения, именуемая в дальнейшем Поселение, в лице главы Администрации Литвиновского сельского поселения Герасименко Ирины Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования «Литвиновское сельское поселение», с одной стороны, и Администрация Белокалитвинского района, именуемая в дальнейшем Муниципальный район, в лице  главы Администрации Белокалитвинского района Мельниковой Ольги Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования «Белокалитвинский район», с другой стороны, на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменения в соглашение о передаче полномочий от 12.12.2019 № 4 (далее - Соглашение), изложив пункт 3.3.  и 3.7.в следующей редакции:
« 3.3. Сумма межбюджетных трансфертов по настоящему Соглашению составляет 31100  рублей 00 копеек (Тридцать одна тысяча сто рублей 00 копеек) и рассчитывается исходя из денежного содержания и материальных затрат специалиста(ов)соответствующего структурного подразделения (отраслевого органа)Муниципального района согласно расчету (Приложение №1).
   3.7. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно не позднее 15-го числа согласно графику (Приложение №2).».

2. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются без изменений.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 12.12.2019 № 4.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования.

Поселение                                                         Муниципальный район

      Администрация                                                            Администрация
Литвиновского сельского                                        Белокалитвинского района

           поселения
Глава Администрации                                              Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения                      Белокалитвинского района

____________  И.Н. Герасименко                            __________ О.А. Мельникова
Приложение№1
к соглашению о передаче полномочий

от  12.12.2019 г.  № 4
Расчет межбюджетных трансфертов на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий

органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Литвиновского сельского  поселения.

на 2020 год
	Наименование поселения
	Численность населения по состоянию на 01.01.2019 г., тыс.чел. (по данным Ростовстата на 01.01.2019)
	ДОЛЯ
	Содержание __ единиц специалистов по переданным полномочиям, в тыс.руб.

	Итого
	в том числе:

	 Годовой ФОТ, ст.211
	Начисл. на ФОТ, ст.213
	Комп. выплаты и пособия, ст.266
	Мат. затраты, всего

	Литвиновское сельское поселение
	2,3
	0,0833
	31,1
	20,6
	6,2
	3,3
	1,0

	Поселение

Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения
_________________И.Н. Герасименко

	Муниципальный район
Глава Администрации
Белокалитвинского района
______________О.А. Мельникова

Приложение№2
к соглашению о передаче полномочий

от  12.12.2019 г.  № 4
График перечисления межбюджетных трансфертов на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Литвиновского сельского  поселения.

на 2020 год
	№
п/п
	Месяц поступления
	Предельная дата перечисления межбюджетных трансфертов
	Сумма

(тыс. руб.)*

	1
	январь
	до 15 числа
	2,8

	2
	февраль
	до 15 числа
	2,8

	3
	март
	до 15 числа
	3,6

	4
	апрель
	до 15 числа
	2,8

	5
	май
	до 15 числа
	2,8

	6
	июнь
	до 15 числа
	3,6

	7
	июль
	до 15 числа
	3,8

	8
	август
	до 15 числа
	2,8

	9
	сентябрь
	до 15 числа
	3,6

	10
	октябрь
	до 15 числа
	2,5

	11
	ноябрь
	до 15 числа
	0,0

	12
	декабрь
	до 15 числа
	0,0

	ИТОГО
	31,1

* суммы будут распределены после согласования соглашения и утверждения бюджета.

	Поселение

Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения
_________________ И.Н. Герасименко

	Муниципальный район
Глава Администрации
Белокалитвинского района
______________О.А. Мельникова